
Duomenų subjektų 
(pacientų) teisės

2025-05-29

Karolina Vilimaitė-Comė
Teisės skyriaus vyriausioji specialistė

1



DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS

• Teisė būti informuotam (žinoti) (BDAR 12-14 str.);

• Teisė susipažinti su savo asmens duomenimis
(BDAR 15 str.);

• Teisė reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 str.);

• Teisė reikalauti ištrinti duomenis („teisė būti 
pamirštam“) (BDAR 17 str.);

• Teisė apriboti asmens duomenų tvarkymą (BDAR 
18 str.);

• Teisė į duomenų perkeliamumą (BDAR 20 str.);

• Teisė nesutikti su asmens duomenų tvarkymu 
(BDAR 21 str.);

• Teisė reikalauti, kad asmeniui nebūtų taikomas 
automatizuotas atskirų sprendimų priėmimas 
(BDAR 22 str.).

2



TEISĖ BŪTI INFORMUOTAM
BDAR 12-14 str.

3



Vienas pagrindinių asmens duomenų tvarkymo principų – skaidrumo principas. Šis 
principas yra įgyvendinamas per paciento, kaip duomenų subjekto, teisės būti informuotam 
įgyvendinimą. Todėl, kai asmens sveikatos priežiūros įstaiga tvarko asmens duomenis, ji 
privalo pateikti duomenų subjektui informaciją. 

4



TEIKIAMA INFORMACIJA 

Duomenų valdytojo ir duomenų valdytojo atstovo tapatybė ir kontaktiniai duomenys 

DAP kontaktiniai duomenys

Duomenų tvarkymo tikslai, duomenų tvarkymo teisinis pagrindas

Asmens duomenų kategorijos

Teisėti duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesai

Duomenų gavėjai arba asmens duomenų gavėjų kategorijos

Asmens duomenų perdavimas gavėjui trečiojoje valstybėje arba tarptautinei 
organizacijai

Duomenų saugojimo laikotarpiai/kriterijai laikotarpiams nustatyti

Informacija apie duomenų subjekto teises

Informacija apie teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą

Informacija apie teisę pateikti skundą priežiūros institucijai 

Duomenų kilmės šaltinis, ar duomenys gauti iš viešai prieinamų šaltinių

Informacija apie automatizuoto sprendimų priėmimą, įskaitant profiliavimą

Ar asmens duomenų teikimas yra įstatyminio ar sutartinio reikalavimo pagrindas ir 
galimos asmens duomenų nepateikimo pasekmės 5



BDAR įpareigoja duomenų valdytoją 
užtikrinti, kad BDAR nurodyta 

informacija ir visi pranešimai, susiję 
su duomenų tvarkymu, duomenų 
subjektui (pacientui) būtų pateikti 
glausta, skaidria, suprantama ir 

lengvai prieinama forma, aiškia ir 
paprasta kalba (BDAR 12 str.). 

Duomenų subjektas 
(pacientas) savo teises gali 
įgyvendinti pats arba per 

atstovą. 

Informacija gali būti 
pateikiama raštu arba 
kitomis priemonėmis, 

įskaitant, elektronine forma. 

Informacija ir pranešimai apie 
duomenų subjekto teises 

(paciento) ir jų įgyvendinimą 
suteikiama nemokamai 
(išskyrus, kai prašymas 

akivaizdžiai nepagrįstas ir 
neproporcingas) (BDAR 15 str. 5 

d.).

6



KADA TEIKIAMA INFORMACIJA?

ASMENS DUOMENYS RENKAMI 
IŠ DUOMENŲ SUBJEKTO (BDAR 
13 str.).

ASMENS DUOMENYS GAUTI NE 
IŠ DUOMENŲ SUBJEKTO (BDAR 
14 str.).

• Informacija turi būti pateikta iš karto, 
duomenų gavimo metu. 

• Per pagrįstą laikotarpį nuo duomenų 
gavimo, bet ne vėliau kaip per vieną 
mėnesį.

• Jei duomenys naudojami ryšiams su 
asmeniu palaikyti – ne vėliau kaip 
pirmą kartą susisiekiant su asmeniu.

• Jei planuojama atskleisti informaciją 
kitiems – ne vėliau kaip atskleidžiant 
duomenis pirmą kartą.

7



Pavyzdžiui, pacientas pirmą kartą atvyksta į asmens sveikatos priežiūros įstaigą. Jis užpildo registracijos 
formą, kurioje pateikia savo asmens duomenis. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga turi informuoti 
pacientą apie jo asmens duomenų tvarkymą. Prie registracijos formos gali būti pridėtas priedas su 
informacija apie asmens duomenų tvarkymą, kurioje pacientui būtų paaiškinta, jog jo duomenys 
naudojami sveikatos priežiūros paslaugų teikimui. Informacija pacientui taip pat gali būti pateikiama 
sutartyje, interneto svetainėje ar kt., svarbiausia aiškiai ir lengvai asmeniui prieinama forma.

Pavyzdžiui, pacientas internetu užpildo formą dėl nuotolinės konsultacijos asmens sveikatos priežiūros 
įstaigoje ir pateikia savo asmens duomenis. Prieš paspaudžiant mygtuką „pateikti informaciją asmens 
sveikatos priežiūros įstaigai“, pacientui turi būti aiškiai nurodyta, kad pateikdamas šią formą, asmuo 
sutinka, kad jo duomenys bus tvarkomi pagal sveikatos priežiūros įstaigos privatumo politiką ir 
pateikiama nuoroda į privatumo politiką.

8



Asmuo jau turi informaciją 
(BDAR 14 str. 5 d. a 

punktas).

Informacijos teikimas būtų 
neįmanomas asmeniui arba 
tam reikėtų neproporcingų 
pastangų (BDAR 14 str. 5 d. 

b punktas). 

Duomenų gavimas ar 
atskleidimas aiškiai 

nustatytas Sąjungos arba 
valstybės narėje teisėje 

(BDAR 14 str. 5 d. c 
punktas).

Sveikatos priežiūros įstaigai 
taikomas profesinės 

paslapties reikalavimas, 
kurį reglamentuoja 

įstatymai, kurie apima 
asmens duomenis (BADR 

14 str. 5 d. d punktas).

AR INFORMACIJA PACIENTUI TURI BŪTI 
PATEIKIAMA VISUOMET?

9



Asmens sveikatos priežiūros įstaigos pacientų asmens duomenis gali tvarkyti ne tik sveikatos 
priežiūros tikslu, bet ir kitais tikslais. Kai kurios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vykdo vaizdo 
stebėjimą, įrašo telefoninius pokalbius, teikia sveikatos priežiūros paslaugas nuotoliniu būdu.

Jeigu asmens sveikatos priežiūros įstaiga ketina paciento asmens duomenis tvarkyti kitu tikslu, negu 
tas, dėl kurio asmens duomenys buvo surinkti, privaloma pateikti asmeniui, kurio duomenys bus 
tvarkomi, informaciją apie kitą asmens duomenų tvarkymo tikslą ir visą informaciją. 

10

Pavyzdžiui, paciento asmens duomenys buvo surinkti iš asmens ir tvarkomi sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo tikslu, tačiau, sveikatos priežiūros įstaiga nori asmeniui siųsti pranešimus, pavyzdžiui, apie taikomas 
akcijas tyrimams. Tokiu atveju, būtina informuoti asmenį, kurio duomenys tvarkomi, kokiu tikslu asmens 
duomenys bus tvarkomi, kiek laiko bus saugomi, apie asmens teisę nesutikti, kad asmens duomenys būtų 
tvarkomi šiuo tikslu ir gauti atskirą sutikimą dėl asmens duomenų tvarkymo šiuo tikslu.



TEISĖ SUSIPAŽINTI SU SAVO DUOMENIMIS
BDAR 15 str.

11



TEIKIAMA INFORMACIJA 

Duomenų valdytojo ir duomenų valdytojo atstovo tapatybė ir kontaktiniai duomenys 

DAP kontaktiniai duomenys

Duomenų tvarkymo tikslai, duomenų tvarkymo teisinis pagrindas

Asmens duomenų kategorijos

Teisėti duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesai

Duomenų gavėjai arba asmens duomenų gavėjų kategorijos

Asmens duomenų perdavimas gavėjui trečiojoje valstybėje arba tarptautinei 
organizacijai

Duomenų saugojimo laikotarpiai/kriterijai laikotarpiams nustatyti

Informacija apie duomenų subjekto teises (ištaisyti, ištrinti, apriboti, nesutikti)

Informacija apie teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą

Informacija apie teisę pateikti skundą priežiūros institucijai 

Duomenų kilmės šaltinis, ar duomenys gauti iš viešai prieinamų šaltinių

Informacija apie automatizuoto sprendimų priėmimą, įskaitant profiliavimą (loginis 
pagrindimas ir numatomos pasekmės asmeniui)

Ar asmens duomenų teikimas yra įstatyminio ar sutartinio reikalavimo pagrindas ir 
galimos asmens duomenų nepateikimo pasekmės 12



Pacientui, kurio asmens duomenys yra tvarkomi, turi būti ne tik pateikiama informacija apie jo 
duomenų tvarkymą, bet ir pateikiama asmens duomenų kopija, pavyzdžiui, ligos istorijos kopijos, 
elektroninės sveikatos istorijos išrašai, vaizdo įrašas, telefoninio pokalbio įrašas ir pan. 

Svarbu nepamiršti, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigos turi pareigą užtikrinti trečiųjų asmenų 
apsaugą. Tai reiškia, kad asmens sveikatos priežiūros įstaigos, teikdamos pacientui vaizdo įrašą, 
trečiųjų asmenų duomenis įraše turi retušuoti, taip pat turi būti elgiamasi ir teikiant asmens 
duomenų kopiją kita forma.

13

Pirma, duomenų subjektas turi teisę gauti pirmąją tvarkomų asmens duomenų kopiją nemokamai, antra, duomenų 
valdytojui suteikta galimybė tam tikromis sąlygomis reikalauti pagrįstų mokesčių, atsižvelgiant į administracines išlaidas, arba 
atsisakyti patenkinti prašymą, jeigu jis akivaizdžiai nepagrįstas ar neproporcingas (2023 m. spalio 26 d. ESTT sprendimas 
byloje Nr. C-307/22).

 
VDAI 2021-09-29 DUK „Duomenų subjekto teisė susipažinti su savo duomenimis: kaip duomenų valdytojui tinkamai 
įgyvendinti duomenų subjekto prašymą pateikti telefoninio pokalbio įrašo kopiją?“  

https://curia.europa.eu/juris/document/document.jsf?text=&docid=279125&pageIndex=0&doclang=LT&mode=lst&dir=&occ=first&part=1&cid=1436470


Pavyzdžiui, asmens sveikatos priežiūros įstaiga, įgyvendindama duomenų subjekto teisę 
susipažinti su savo asmens duomenimis pagal jo prašymą turi pateikti, kada asmuo, kurio 
duomenys tvarkomi, pradėjo naudotis paslaugomis, kada ir kokios sveikatos priežiūros 
paslaugos jam buvo teikiamos, kokie tyrimai buvo atliekami ir kokie buvo jų rezultatai, 
kada ir kiek sumokėjo už sveikatos priežiūros paslaugas ir kt. (Lietuvos Respublikos
pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 7 str.).

Pavyzdžiui, pacientas nori sužinoti, ar jo ligos istorija buvo perduota kitoms institucijoms. 
Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, gavusi tokį paciento prašymą, privalo patikrinti 
prašymą pateikusio asmens tapatybę, surinkti informaciją ar ir kam buvo perduoti 
paciento sveikatos duomenys (pavyzdžiui, ligonių kasai, e.sveikatai ir pan.), kada duomenys 
buvo perduoti ir koks buvo asmens duomenų perdavimo teisinis pagrindas. Asmens 
sveikatos priežiūros įstaiga, įsitikinusi asmens tapatybe, parengia atsakymą pacientui. 

14



TEISĖ REIKALAUTI IŠTAISYTI DUOMENIS
BDAR 16 str.

15



Pacientas, kurio asmens duomenys yra tvarkomi, turi teisę reikalauti asmens sveikatos priežiūros 
įstaigos, kad ji nepagrįstai nedelsdama ištaisytų netikslius, su pacientu susijusius duomenis. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga privalo:

Svarbu atskirti: duomenų pataisymas ≠ medicininės nuomonės pakeitimas.
Gydytojo profesinė medicininė nuomonė nėra laikoma „neteisingais“ duomenimis, net jei 
pacientas jai nepritaria.

Paciento duomenis 
ištaisyti / papildyti 

nepagrįstai 
nedelsiant.

Informuoti kitus 
subjektus apie 

ištaisytus duomenis.

Gali paprašyti 
duomenų subjekto 
pateikti susijusius 

įrodymus.

16



Pavyzdžiui, pacientas nesutinka su diagnoze, įrašyta jo sveikatos istorijoje, todėl reikalauja 
ją „ištaisyti“. Tai nėra laikytina duomenų netikslumu, o laikytina medicinine nuomone, 
todėl ji negali būti keičiama pagal paciento prašymą. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, 
gavusi tokį paciento prašymą gali pasiūlyti pacientui pridėti jo prieštaravimą prie sveikatos 
įrašo. 

17

Pavyzdžiui, gydytojas, suvesdamas paciento duomenis į e.sveikata sistemą, suklydo ir įrašė 
kito paciento duomenis. Jeigu neteisingi duomenys apie pacientą buvo perduoti 
tretiesiems asmenims (pavyzdžiui, Registrų centrui), sveikatos priežiūros įstaiga (gydytojas) 
apie netikslių duomenų ištaisymą turėjo informuoti ir atitinkamus trečiuosius asmenis.



TEISĖ REIKALAUTI IŠTRINTI DUOMENIS 
(„TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM“)

BDAR 17 str.

18



Pacientas turi teisę reikalauti, kad su juo susiję asmens duomenys būtų ištrinti, jei:

Jie nebėra reikalingi tam 
tikslui, kuriam buvo 

surinkti.

Asmuo atšaukia sutikimą, 
kuriuo remiantis 

duomenys buvo tvarkomi.

Duomenys tvarkyti 
neteisėtai.

Duomenys turi būti ištrinti 
pagal teisinę prievolę.

19



KADA TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM NETAIKOMA?

Pagal BDAR 17 str. 3 d., ši teisė netaikoma, jei duomenų tvarkymas reikalingas:

Siekiant įvykdyti teisinę 
prievolę (pavyzdžiui, saugoti 
medicininius įrašus (Lietuvos 

Respublikos sveikatos 
priežiūros įstaigų įstatymas 45 
str. 41 d., Lietuvos Respublikos 
sveikatos sistemos įstatymas 

131 str. 3 d.).

Dėl viešojo intereso 
srityje, susijusioje su 
visuomenės sveikata 

(pavyzdžiui, ligų 
stebėsena).

Archyvavimo, mokslinių ar 
statistinių tyrimų tikslais, 

kai ištrynimas labai 
apsunkintų šiuos tikslus.

Teisių nustatymui, 
pareiškimui ar gynimui 
(pavyzdžiui, medicininė 
informacija reikalinga 

teismui).

20



Pavyzdžiui, pacientas kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą, prašydamas ištrinti jo 
sveikatos duomenis. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga negalės tenkinti paciento prašymo, 
kadangi sveikatos priežiūros įstaigai yra prievolė saugoti pacientų medicininius dokumentus 
pagal taikomus teisės aktus. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Elektroninės 
sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros informacinės sistemos nuostatų 
patvirtinimo“ 57 p. numatyta, kad ESPBI IS duomenų archyve ESI esantys asmens duomenys 
saugomi 75 metus nuo jų perkėlimo iš ESPBI IS duomenų saugyklos momento.  

21



TEISĖ APRIBOTI DUOMENŲ TVARKYMĄ
BDAR 18 str.

22



Pacientas turi teisę reikalauti, kad duomenų valdytojas (asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga) apribotų jo asmens duomenų tvarkymą, kai:

Pacientas ginčija duomenų 
tikslumą.

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga turi apriboti 

duomenis, kol juos patikrins.

Tvarkymas neteisėtas, bet 
pacientas nenori duomenų 

ištrynimo.

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga duomenis turi toliau 

saugoti, bet nenaudoti. 

Duomenys nebereikalingi 
asmens sveikatos priežiūros 

įstaigai, bet pacientui jų reikia 
teisminiams veiksmams.

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga duomenis saugo, bet 

neperduoda toliau. 

Pacientas prieštarauja 
tvarkymui.

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga duomenis apriboja, 

kol įvertina, ar įstaigos 
interesai viršesni.

23



Asmens sveikatos priežiūros įstaiga privalo:

Informacinėje sistemoje 
pažymėti, kad duomenų 
naudojimas apribotas.

Sustabdyti aktyvų 
duomenų tvarkymą 

(siuntimą tretiesiems 
asmenims ir pan.).

Užtikrinti, kad apribojimas 
technologiškai 
įgyvendintas. 

Informuoti pacientą, kad jo 
asmens duomenų 

tvarkymas yra apribotas. 

Dokumentuoti procesą 
(registruoti gautą 

prašymą ir datą, įrašyti, 
kokie duomenys 
apriboti ir pan.).

24



Pavyzdžiui, pacientas kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą ir nurodo, kad jo elektroniniame 
sveikatos įraše klaidingai užfiksuota diagnozė arba gydymo procedūra. Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga, gavusi tokį paciento prašymą, priima paciento prašymą apriboti tvarkymą, kol bus patikrintas 
duomenų tikslumas. Sistemoje pažymi, kad duomenų tvarkymas „apribotas“ (pavyzdžiui, sistemoje 
pažymi, kad šie duomenys negali būti naudojami tol, kol tikslinimas baigtas). Sustabdo šių duomenų 
naudojimą gydymo sprendimams ir perduodant juos tretiesiems. Informuoja pacientą apie priimtą 
sprendimą ir terminus, per kiek laiko planuoja patikrinti duomenis. Atlikus patikrinimą, atnaujina arba 
pataiso duomenis, pašalina apribojimą ir informuoja pacientą.

Pavyzdžiui, pagal asmens sveikatos priežiūros įstaigos duomenų saugojimo tvarką tam tikri 
medicininiai įrašai turėtų būti ištrinti, tačiau pacientas prašo apriboti jų naudojimą ir saugojimą, nes 
planuoja teisinius veiksmus. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, gavusi paciento prašymą, įvertina, ar 
jis atitinka BDAR 18 str. sąlygas. Duomenys gali būti ištrinami iš aktyvių naudojimo sistemų, tačiau gali 
būti laikomi atskiroje, saugioje archyvinėje sistemoje. Pacientui pranešama, kad jo duomenys yra 
apriboti ir nebus naudojami įprastam tvarkymui, bet saugomi kaip reikalingi teisminiams reikalams. 
Jei pacientas vėliau atšaukia prašymą arba pasibaigia teisminis procesas, duomenys gali būti ištrinti 
arba vėl aktyviai naudojami pagal poreikį.

25



TEISĖ Į DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ
BDAR 20 str.

26



Duomenų subjektas turi teisę gauti su juo susijusius asmens duomenis, kuriuos jis pateikė 
duomenų valdytojui susistemintu, įprastai naudojamu ir kompiuterio skaitomu formatu, ir 
turi teisę persiųsti tuos duomenis kitam duomenų valdytojui, o duomenų valdytojas, 
kuriam asmens duomenys buvo pateikti, turi nesudaryti tam kliūčių.

Ši teisė taikoma, kai asmens sveikatos priežiūros įstaiga paciento duomenis tvarko pagal 
sutikimą arba sutartį. Teisė į duomenų perkeliamumą taikoma, kai duomenys yra tvarkomi 
automatizuotomis priemonėmis ir kai tai techniškai įmanoma. 

27



Pavyzdžiui, pacientas nusprendė gydytis kitoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje (tokia paciento teisė 
numatyta Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 4 str.). Jis kreipiasi į 
asmens sveikatos priežiūros įstaigą, kurioje yra prisirašęs su prašymu gauti su juo susijusius asmens duomenis 
arba prašyme nurodo, kad dabartinė sveikatos priežiūros įstaiga tvarkomus jo duomenis persiųstų kitam 
duomenų valdytojui. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, gavusi tokį paciento prašymą, tam, kad galėtų jį 
įgyvendinti turi įvertinti, ar yra visos sąlygos, t. y. duomenų subjekto asmens duomenų tvarkymas yra 
grindžiamas duomenų subjekto sutikimu arba vykdoma sutartimi tarp asmens sveikatos priežiūros įstaigos 
ir duomenų subjekto; asmens duomenys yra tvarkomi automatizuotomis priemonėmis; duomenų subjektas 
asmens duomenis, kuriuos ketina persiųsti kitam duomenų valdytojui, pateikė pats arba per atstovą; 
duomenų subjekto pateikti asmens duomenys yra susisteminti bei pateikti įprastai naudojamu ir 
kompiuteriu skaitomu formatu. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga, gavusi tokį paciento prašymą, 
nedelsdama turi įvertinti, ar prašymas yra pagrįstas. Paciento prašomą informaciją asmens sveikatos 
priežiūros įstaiga, užtikrindama saugų duomenų perdavimą, pateikia duomenų subjektui ar kitam duomenų 
valdytojui, jeigu duomenų subjektas prašyme nurodė, kad dabartinė jo asmens sveikatos priežiūros įstaiga 
asmens duomenis turėtų persiųsti kitam duomenų valdytojui ir, jeigu yra techninės galimybės pateikti asmens 
duomenis tiesiogiai kitam duomenų valdytojui.

28



TEISĖ NESUTIKTI
BDAR 21 str.

29



Pacientas turi teisę dėl su jo konkrečiu atveju susijusių priežasčių nesutikti, kad jo asmens 
duomenys būtų tvarkomi ir pateikti prašymą asmens sveikatos priežiūros įstaigai, kai toks duomenų 
tvarkymas vykdomas pagal BDAR 6 str. 1 d. e arba f punktus bei nurodyti kokiam tikslui jis nesutinka, 
kad būtų tvarkomi jo asmens duomenys (pavyzdžiui, statistikai, kokybės vertinimui ir pan.). 

Asmens sveikatos priežiūros įstaiga nebetvarko asmens duomenų, išskyrus atvejus, kai:

Asmens sveikatos priežiūros 
įstaiga įrodo, kad paciento 

duomenys tvarkomi dėl 
įtikinamų teisėtų priežasčių, 

kurios yra viršesnės už 
duomenų subjekto interesus, 

teises ir laisves.

Siekiant pareikšti, vykdyti ar 
apginti teisinius reikalavimus.

30



Pavyzdžiui, pacientas buvo sutikęs, kad sveikatos priežiūros įstaiga jam siųstų naujienlaiškius 
apie prevencines programas ir pan. Pacientas informuoja asmens sveikatos priežiūros 
įstaigą, kad jis daugiau nebenori gauti informacijos. Asmens sveikatos priežiūros įstaiga 
privalo nutraukti paciento duomenų tvarkymą ir nebesiųsti tokių pasiūlymų. 

31



TEISĖ IŠSAKYTI NUOMONĘ DĖL 
AUTOMATIZUOTŲ SPRENDIMŲ 

BDAR 22 str.

32



Asmens sveikatos priežiūros įstaiga privalo:

Informuoti pacientą, ar yra 
taikomi automatizuoti 

sprendimai, kokie 
duomenys naudojami ir 

pan.

Užtikrinti žmogaus 
įsikišimą (turi būti 

numatyta galimybė 
pacientui ginčyti rezultatą).

Užtikrinti, kad sprendimai 
nebūtų visiškai 

automatiniai be pagrindo, 
kai tai lemia paciento 

sveikatos būklę.

Registruoti automatizuotus 
sprendimus.

Gali paprašyti sutikimo, 
jeigu automatizuotas 
sprendimas taikomas 
ne pagal įstatymą ar 

sutartį. 

33



Pavyzdžiui, asmens sveikatos priežiūros įstaiga automatiškai siunčia priminimą apie prevencinį 
sveikatos patikrinimą (pavyzdžiui, kvietimą dalyvauti krūties vėžio prevencijos tyrime). Pacientui 
siunčiamame kvietime turi būti nurodoma, kad yra atsisakymo dalyvauti prevencinėje programoje 
galimybė (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymas „Dėl Krūties piktybinio naviko 
ankstyvosios diagnostikos programos organizavimo, vykdymo ir kokybės reikalavimų aprašo ir 
atrankinės mamografinės patikros dėl krūties vėžio finansavimo programos patvirtinimo“). Asmuo, 
atsakydamas į el. laišką gali pareikalauti, kad kvietimai jam nebūtų siunčiami. Asmens sveikatos 
priežiūros įstaiga, gavusi tokį paciento prašymą privalo pažymėti, kad asmuo nesutinka, kad jam 
būtų siunčiami kvietimai dalyvauti prevenciniame sveikatos patikrinime, ištrinti paciento el. pašto 
adresą iš automatinio siuntimo sąrašų, patvirtinti pacientui, kad ji prašymas įgyvendintas. 

34



Ačiū už dėmesį.

35


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS
	Skaidrė 3: TEISĖ BŪTI INFORMUOTAM BDAR 12-14 str. 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7: KADA TEIKIAMA INFORMACIJA?
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11: TEISĖ SUSIPAŽINTI SU SAVO DUOMENIMIS BDAR 15 str.
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15: TEISĖ REIKALAUTI IŠTAISYTI DUOMENIS BDAR 16 str.
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: TEISĖ REIKALAUTI IŠTRINTI DUOMENIS  („TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM“) BDAR 17 str.
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20: KADA TEISĖ BŪTI PAMIRŠTAM NETAIKOMA?
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22: TEISĖ APRIBOTI DUOMENŲ TVARKYMĄ BDAR 18 str.
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26: TEISĖ Į DUOMENŲ PERKELIAMUMĄ BDAR 20 str.
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29: TEISĖ NESUTIKTI BDAR 21 str.
	Skaidrė 30
	Skaidrė 31
	Skaidrė 32: TEISĖ IŠSAKYTI NUOMONĘ DĖL AUTOMATIZUOTŲ SPRENDIMŲ  BDAR 22 str.
	Skaidrė 33
	Skaidrė 34
	Skaidrė 35: Ačiū už dėmesį.

